JXX OJUIT

LEY I.—Peculium clerici est quicquid iuste clericus querit, ut sum, et dicitur à pecunia, et pecunia à pecude, quia in pecudibus majorum diuitiæ consistebant. Hoc dicit.

(1) *De los Clerigos.* Et in quo differat peculium clericorum à peculio laicorum, vide per Abb. in rubric. eod. tit.

(2) *De pecudibus.* Ex cap. totum, 1. quæst. 5. et ex dicto Hostiens. sumptum est, eod. tit. in summa. §. unde dicatur.

LEY II.—Quantas maneras son de pegujar, e quales Clerigos los pueden auer (a).

Algo auiendo los Clerigos, de qualquier manera que lo ganen derechamente, es llamado Pegujar, segun dize en la ley ante desta. E tal como este, departe derecho de Santa Iglesia en dos maneras. La primera dellas, llaman en latin Aduentitia (1), que quiere tanto decir, como cosa que viene de otra parte, que non es patrimonio. Assi como las ganancias que fazen por razon de sus personas, e lo que heredan de sus parientes fasta el quar-

to grado, o de las donaciones que les dan los Reyes, e los otros sus Señores, o alguno de sus amigos, o lo que ganan de sus menesteres que les conuienen de fazer, segun dize en el título de los Clerigos. E la otra manera llaman en latin Profectitia, que quier tanto dezir, como ganancia que sale de lo que da el padre, o la madre en pegujar. E a semejante desto, lo que ganan los Clerigos de la Iglesia (2), que es Madre spiritual, es llamado en latin Profectitium. E los Clerigos seculares pueden auer pegujar, e non los otros. Ca ninguno de los que toman Orden de Religion, de qualquier manera que sea, non lo deuen auer, segun dize en el título que fabla dellos. E esto es, porque renunciaron el mundo, e prometieron de non auer proprio, quando entraron en la Orden.

(a) Es notable esta ley y su comentario por la explicacion que contienen de los peculios de los clérigos, diferentes de los peculios civiles de los hijos de familia, que tambien pueden adquirir los clérigos, mientras estén bajo la patria potestad.

LEY II.—Duplex est clericus peculium, profectitium scilicet, quod acquiritur ab ecclesia, quasi à matre spirituali, et aduentitium, quod aliunde querit iuste ex sua persona, vel ex consanguineorum successione, vel ex donationibus dominorum vel amicorum, seu quod querit ex aliquo artificio: religiosus nullum peculium habet, quia proprium habere non potest. Hoc dicit.

(1) *Aduentitia.* Peculium, quod est castrense vel quasi castrense in laico, in clerico dicitur aduentitium, quia acquiritur sibi peculium tale etiam quod usumfructum, ut in authent. presbyteros, C. de Episcop. et Cleric. licet sint sub potestate patris. Abb. in rubric. de peculio clericorum.